
Página 24283Número 137 Sábado, 15 de junio de 2013

I. ComunIdad autónoma

4. Anuncios

Consejería de Sanidad y Política Social

9393 Anuncio de formalización de contrato de suministros. 
“Contratación derivada del acuerdo marco para el suministro de 
vacunas de calendario de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia para los años 2013 y 2014”. Expte. 7/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Política Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: 7/2013.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: 

www.carm.es/contratacionpublica

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro

b) Descripción: “Contratación derivada del acuerdo marco para el suministro 
de vacunas de calendario de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
los años 2013 y 2014”.

c) CPV: 33651600-4

d) Acuerdo marco: Si

e) Medio de publicación del anuncio del acuerdo marco: Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

f) Fecha de publicación del anuncio del acuerdo marco: 19 de septiembre de 
2012.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Otros.

4. Valor estimado del contrato: 6.896.210,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 6.896.210,00 euros.

b) IVA: 275.840,40 euros.

a) Importe total: 7.172.058,40 euros, con la siguiente distribución de 
anualidades:

Año 2013... 3.570.361,60 euros.

Año 2014... 3.601.696,80 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 30 de abril de 2013.

b) Fecha de formalización del contrato: 24 mayo de 2013.

c) Contratista: Lotes 1, 2, 4 y 5. Glaxosmithkline, S.A. y Lotes 8, 12, 13 y 
14: Sanofi Pasteur MSD, S.A.

NPE: A-150613-9393



Página 24284Número 137 Sábado, 15 de junio de 2013

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

d) Importe o canon de adjudicación:

- Importe neto: 6.894.460,00 euros.

- IVA: 275.778,40 euros.

- Importe total: 7.170.238,40 euros, con la siguiente distribución de 
anualidades:

Año 2013... 3.569.467,20 euros.

Año 2014... 3.600.771,20 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más 
ventajosa.

Murcia, 7 de junio de 2013.—El Secretario General, Martín Quiñonero 
Sánchez.

NPE: A-150613-9393


		2013-06-14T13:27:55+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




